
Diário OficialDiário Oficial

Município de Município de 
Monte Azul PaulistaMonte Azul Paulista

Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021 Ano IX | Edição 639



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Monte Azul Paulista, conforme Lei Municipal 2.051, de 23 de março de 2016

Município de Monte Azul Paulista - CNPJ 52.942.380/0001-87

MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE 
MONTE AZUL PAULISTAMONTE AZUL PAULISTA

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 6
Aditivos / Aditamentos / Supressões	 6



Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021 3DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Ano IX | Edição 639

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº. 5.068, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE OUVIDOR.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, a Sra. GABRIELA DE 
CARVALHO, portadora da cédula de identidade RG nº. 
49.681.354-7 CPF nº. 420.493.088-33, para o Emprego em 
Comissão de Ouvidor, de acordo com a lei nº 1.576/2009, com 
todas as atribuições e vantagens asseguradas por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.069, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE 
CONFIANÇA DE DIRETOR DE ESCOLA 
DA EMEI “Profª ZENAIDE CALIL 
ROSINHA”.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, a Sra. CLÁUDIA REGINA 
CORTILLAZZI, portadora do RG. nº17.491.970 e CPF nº 
129.585428-74, para o cargo em comissão de Diretor de 
Escola da EMEI “Profª Zenaide Calil Rosinha”, com todas as 
atribuições e vantagens asseguradas por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município

PORTARIA Nº. 5.070, 06 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE 
CONFIANÇA DE DIRETOR DE ESCOLA 
DA EMEB “MANOEL RODRIGUES 
VILLARINHO FILHO”

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, , a Sra. ANA SILVIA DA CRUZ 
CARDOSO DE OLIVEIRA, portadora do RG. nº. 29.385.006-
9 E CPF Nº 196.446.688-12, para o cargo de confiança de 
Diretor de Escola da EMEB “Manoel Rodrigues Villarinho Filho” 
, com todas as atribuições e vantagens asseguradas por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.071, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO EM 
COMISSÃO DE DIRETOR DE ESCOLA.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, a Sra. Lucia Elena Del’ Arco 
Cervo, portadora do RG. nº. 12.234.336-0, CPF nº 060.461.998-
75, para o Cargo de Confiança de Diretor de Escola da EMEF 
“Cel. Aureliano Junqueira Franco” , com todas as atribuições e 
vantagens asseguradas por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.072, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DE FUNÇÃO 
DE CONFIANÇA DE VICE-DIRETOR DE 
ESCOLA.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais,

R e s o l v e :

Nomear a partir desta data, a Sra. TANIA MARGARIDA 
IVOK, portadora do RG. nº. 23.746.404-4 e CPF nº 
181.279.188-73, para a função de confiança de Vice-Diretor 
de Escola, na EMEF “Cel. Aureliano Junqueira Franco”, com 
todas as atribuições e vantagens asseguradas por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.



Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021 4DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Ano IX | Edição 639

PORTARIA Nº. 5.073, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DA FUNÇÃO 
DE CONFIANÇA DE COORDENADOR 
PEDAGÓGICO.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, a Sra. MÁRCIA REGINA 
DE OLIVEIRA MORAES, portadora do RG. nº. 19.960.535-
X E CPF Nº 099.451.298-80, para a função de confiança de 
Coordenador Pedagógico da EMEF. “Profa. Alzira de Freitas 
Casseb”, com todas as atribuições e vantagens asseguradas 
por Lei.

Fica revogada a Portaria nº 4.578 de 17/12/2018.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.074, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DA FUNÇÃO 
EM COMISSÃO DE COORDENADOR 
PEDAGÓGICO DE CENTRO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL -CEMEI “Profª 
MARGARIDA DE OLIVEIRA DEL’ ARCO 
(Dna. Margô) .

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, a Sra. ANA ELISA CARDILLO 
de ALMEIDA portadora do RG. nº. 43.165.285-5 e CPF nº 
354.149.378-00, para a função em Comissão de Coordenador 
Pedagógico do Centro Municipal de Educação Infantil – CEMEI 
“Profª Margarida de Oliveira Del’Arco (Dna. Margô), com todas 
as atribuições e vantagens atribuídas por Lei.

Fica revogada a Portaria nº 4.704 de 01/03/2019.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.075, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DE FUNÇÃO 
DE CONFIANÇA DE COORDENADOR 
PEDAGÓGICO DE CEMEIs.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 

atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, a Sra. SILMARA APARECIDA 
TOLEDO DA SILVA, portadora do do RG. 24.245.311-9 e 
CPF nº 274.452.558-85, para a função de confiança de 
Coordenador Pedagógico da CEMEI “Oringa Beloddi Fioreze” 
e CEMEI “Profa. Edir Celina Roncaglia Del’Arco”, com todas 
as atribuições e vantagens asseguradas por Lei.

Fica revogada a Portaria nº 4.605, de 20 de dezembro de 
2018.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.076, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DE FUNÇÃO 
DE CONFIANÇA DE COORDENADOR 
PEDAGÓGICO DE CEMEI.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, a Sra. CLÁUDIA APARECIDA 
BONIN, portadora do RG. nº. 29.905.957-1 e CPF nº 
299.600.778-61, para a função de confiança de Coordenador 
Pedagógico do CEMEI “Profª Lizetti Ciampolini Lotti Carminatti”, 
com todas as atribuições e vantagens asseguradas por Lei.

Fica revogada a Portaria nº. 4.581, 17 de dezembro de 
2018.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.077, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DA FUNÇÃO 
DA CONFIANÇA DE COORDENADOR 
PEDAGÓGICO DE CEMEIs.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, a Sra. MILENA GIGLIO 
BATISTELA, portadora do RG. nº. 41.511.452-4 e CPF nº 
308.881.838-44, para a função de confiança de Coordenador 
Pedagógico dos CEMEI “Profª Antonia Tomazella Sevilhano” 
e CEMEI “Profª SUMAIH CHAMAS VILELA”, com todas as 
atribuições e vantagens asseguradas por Lei.



Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021 5DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Ano IX | Edição 639

Fica revogada a Portaria nº. 4.582 de 17 de dezembro de 
2018.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.078, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DE FUNÇÃO 
DE CONFIANÇA DE COORDENADOR 
PEDAGÓGICO.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, a Sra. KÁTIA CRISTINA 
GEROMINI SCABINI portadora do RG. nº. 19.601.602 e CPF 
nº 164.004.658-55, para a função de confiança de Coordenador 
Pedagógico de EMEC. “Profa. Alice Neves Garcia Ferreira”, 
com todas as atribuições e vantagens asseguradas por Lei.

Fica revogada a Portaria nº 4.734/2019.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.079, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR PARA OCUPAR A FUNÇÃO 
DE CONFIANÇA DE SUPERVISOR DE 
ENSINO.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, a Sra. ANA LÚCIA GARCIA 
FERREIRA DEGANI, portadora do RG. nº. 22.624.139-7 e CPF 
nº 126.631.308-77, para a função de confiança de Supervisor 
de Ensino, com todas as atribuições e vantagens asseguradas 
por lei.

Fica revogada a Portaria nº 4.588 de 17/12/2018.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.080, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO DE DIRETOR DE ESCOLA 
DO CENTRO EDUCACIONAL “PROF. 
HENRIQUE DA COSTA GARCIA”.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, a Sra. KELI CRISTINA 
SARTI GEROMINI, portadora do CPF nº 304.497.558-19 e 
RG nº41.511.404-4, para do cargo em Comissão de Diretor 
de Escola do Centro Educacional “Prof. Henrique da Costa 
Garcia”, com todas as atribuições e vantagens asseguradas 
por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.081, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DE FUNÇÃO 
DE CONFIANÇA DE COORDENADOR 
PEDAGÓGICO DA “EMEF CEL 
AURELIANO JUNQUEIRA FRANCO”.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, a Sra. ELIANA MEIRA LEITE 
BARBOSA, portadora do RG. nº. 26.692.750-6 e CPF nº 
164.003.748-92, para a função de confiança de Coordenador 
Pedagógico na EMEF “Cel. Aureliano Junqueira Franco”, com 
todas as atribuições e vantagens asseguradas por lei.

Fica revogada a Portaria nº 4.602, 20 de dezembro de 
2018.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.082, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DE FUNÇÃO 
DE CONFIANÇA DE COORDENADOR 
PEDAGÓGICO DA EMEB “MANOEL 
RODRIGUES VILARINHO FILHO”.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,



Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021 6DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Ano IX | Edição 639

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, a Sra. ROSELAINE TIBURCIO 
LEODORO, portadora do RG. nº. 21.243.318 e CPF nº 
151.928.388-19, para a função de confiança de Coordenador 
Pedagógico na EMEB “Manoel Rodrigues Vilarinho Filho”, com 
todas as atribuições e vantagens asseguradas por lei.

Fica revogada a Portaria nº. 4.601, 20 de dezembro de 
2018.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.083, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DE FUNÇÃO 
DE CONFIANÇA DE COORDENADOR 
PEDAGÓGICO NA EMEI “Profª ZENAIDE 
CALIL ROSINHA”.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir de 02 de janeiro de 2019,  a Sra. THAYS DE 
OLIVEIRA CAO, portadora  do RG. nº. 26.790.154-9 e CPF nº 
181.040.738-93, para a função de confiança de Coordenador 
Pedagógico da EMEI “Profª Zenaide Calil Rosinha”, com todas 
as atribuições e vantagens asseguradas por lei.

Fica revogada a Portaria nº. 4.604, 20  de dezembro de 
2018.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
45/2020

CONTRATADA: TÉCNICA INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS LTDA CNPJ 10.799.228/0001-47

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
MONTE AZUL PAULISTA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATUAÇÃO NAS 
BARREIRAS SANITÁRIAS INSTALADAS NAS ENTRADAS 
DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA/SP.

Fica o Contrato 045/2020 prorrogado por mais 03 (meses), 

conforme autoriza a Cláusula Sétima, alterando o termo final 
de sua vigência para 31 de março de 2021.

VALOR: R$ 194.250,00 (cento e noventa e quatro mil, 
duzentos e cinquenta reais).

ASSINATURA: 30/12/2020

Dotação orçamentária: 020500.10.302.0065.2117-
3.3.90.39 (305)- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

020500.10.302.0065.2117.3.3.90.39 (330)- Outros 
Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões

		2021-01-08T07:45:22-0300
	Publicação Oficial do Município




